



Estado do Pará
Municipal de São Félix do Xingu
Prefeitura Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

PLANILHA GERAL

LOTE 1 MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 2lts - 1º QUALIDADE	UND	2100	R\$ 7,31	R\$ 15.354,15
2	ALCOOL 1lt - 1º QUALIDADE	UND	2000	R\$ 10,43	R\$ 20.859,67
3	AMACIANTE DE ROUPA 2lts - 1º QUALIDADE	UND	1000	R\$ 14,88	R\$ 14.878,33
4	AROMATIZADOR- BOM AR- 1ª QUALIDADE	UND	470	R\$ 15,22	R\$ 7.151,83
5	CESTO DE LIXO- 1ª QUALIDADE	UND	110	R\$ 29,15	R\$ 3.206,50
6	DESINFETANTE 2lts - 1º QUALIDADE	UND	2000	R\$ 8,64	R\$ 17.286,67
7	DETERGENTE 500ml - 1º QUALIDADE	UND	1200	R\$ 2,97	R\$ 3.567,80
8	ESPONJA DE AÇO 8und - 1º QUALIDADE	UND	940	R\$ 3,15	R\$ 2.964,13
9	ESPONJA DE LOUÇA - 1º QUALIDADE	UND	1050	R\$ 2,65	R\$ 2.777,25
10	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - 1º QUALIDADE	UND	100	R\$ 9,83	R\$ 983,33
11	LIMPA VIDROS- 1ª QUALIDADE	UND	750	R\$ 6,98	R\$ 5.236,25
12	LIMPA ALUMÍNIO 500ml - 1º QUALIDADE	UND	430	R\$ 3,24	R\$ 1.395,28
13	LIMPADOR DE CERAMICA 1lt - 1º QUALIDADE	UND	190	R\$ 6,77	R\$ 1.286,27
14	LIXEIRA COM TAMPA-1ª QUALIDADE	UND	80	R\$ 20,30	R\$ 1.624,00
15	LUSTRA MÓVEIS 200ml - 1º QUALIDADE	UND	170	R\$ 6,81	R\$ 1.158,27
16	PÁ DE LIXO- 1ª QUALIDADE	UND	130	R\$ 11,59	R\$ 1.506,92
17	PANO DE CHÃO - 1º QUALIDADE	UND	180	R\$ 14,56	R\$ 2.621,67
18	PEDRA SANITÁRIA - 1º QUALIDADE	UND	1250	R\$ 2,98	R\$ 3.729,17
19	PRENDEDOR DE ROUPA 12X1 - 1º QUALIDADE	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 629,83
20	RASTELO DE FERRO- 1ª QUALIDADE	UND	28	R\$ 20,22	R\$ 566,07
21	RASTELO DE PLÁSTICO- 1ªQUALIDADE	UND	28	R\$ 15,93	R\$ 446,13
22	RODO DE MADEIRA 50cm - 1º QUALIDADE	UND	165	R\$ 15,18	R\$ 2.505,25
23	SABÃO EM BARRA 200g 5X1 - 1º QUALIDADE	PCT	860	R\$ 10,16	R\$ 8.734,59
24	SABÃO EM PÓ 1kg - 1º QUALIDADE	UND	1380	R\$ 9,14	R\$ 12.612,97
25	SACO PARA LIXO 100lts 5x1 - 1º QUALIDADE	PCT	1500	R\$ 7,28	R\$ 10.926,25
26	SACO PARA LIXO 15lts 20X1 - 1º QUALIDADE	PCT	1500	R\$ 5,63	R\$ 8.440,00
27	SACO PARA LIXO 30lts 10x1 - 1º QUALIDADE	PCT	1500	R\$ 5,26	R\$ 7.882,50
28	SACO PARA LIXO 50lts 10x1 - 1º QUALIDADE	PCT	1500	R\$ 7,44	R\$ 11.160,00
29	SODA CAUSTICA 1kg - 1º QUALIDADE	UND	50	R\$ 19,18	R\$ 959,00
30	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO - 1º QUALIDADE	UND	120	R\$ 21,02	R\$ 2.522,00
31	VASSOURA DE NAYLON - 1º QUALIDADE	UND	130	R\$ 18,64	R\$ 2.422,98
32	VASOURA PARA VASO- 1ª QUALIDADE	UND	47	R\$ 14,92	R\$ 701,08
33	VASCUHADOR- 1ªQUALIDADE	UND	12	R\$ 21,01	R\$ 252,16
34	VEJA MULTIUSO- 1ª QULIDADE	UND	1110	R\$ 8,98	R\$ 9.969,65
35	GARRAFA COM SPRAY EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE TIPO PULVERIZADOR DE 250 ML- 1ª QUALIDADE	UND	420	R\$ 6,19	R\$ 2.598,40
36	VASSOURA DE PELO - 1º QUALIDADE	UND	110	R\$ 23,05	R\$ 2.535,50

VALOR TOTAL

R\$ 193.451,85

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretária Exe. Mun. de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS
Decreto nº 010/2021



Estado do Pará
Municipal de São Felix do Xingu
Prefeitura Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

LOTE 2 UTENSILIOS DE COZINHA

2024 071 5022

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL RESITENTE, COM ALÇA AJUSTAVEL, 3 BOLSOS: FRENTE E LATERAIS, ALTURA: 77CM, LARGURA: 65CM, PESO: 90G, POLIESTER- 1ª QUALIDADE	UND	200	R\$ 19,28	R\$ 3.856,67
2	BALDE 1ª QUALIDADE	UND	160	R\$ 13,12	R\$ 2.098,67
3	BACIA GRANDE - 1ª QUALIDADE	UND	100	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00
4	BACIA PEQUENA- 1ª QUALIDADE	UND	50	R\$ 57,53	R\$ 2.876,41
5	BORRACHA DE PANEIA DE PRESSÃO 3L-1ª QUALIDADE	UND	50	R\$ 7,45	R\$ 372,41
6	BORRACHA DE PANEIA DE PRESSÃO 4L- 1ª QUALIDADE	UND	50	R\$ 9,12	R\$ 455,83
7	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO COM CABO Nº 26-1ªQUALIDADE	UND	10	R\$ 139,63	R\$ 1.396,30
9	COADOR DE CAFÉ- 1ª QUALIDADE	UND	155	R\$ 9,42	R\$ 1.460,62
10	COLHER PARA SOPA DE AÇO INOX MEDINDO 17,6 CM- 1ª QUALIDADE	UND	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
11	COPO AMERICANO EM VIDRO 200 ML- 1ª QUALIDADE	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
12	COPO DE VIDRO 340 ML-1ª QUALIDADE	UND	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
13	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E FUNDA-1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 18,64	R\$ 372,80
14	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E FURADA-1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 18,64	R\$ 372,80
15	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E RASA-1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 18,64	R\$ 372,80
16	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ-1ª QUALIDADE	UND	430	R\$ 3,15	R\$ 1.355,93
17	COPO DESCARTAVEL 200ML- 1ª QUALIDADE	UND	2000	R\$ 6,02	R\$ 12.031,67
18	COPO MEDIDOR 150ML, ALTURA: 8CM, DIAMETRO 7CM, MATERIAL EM RESINA PLÁSTICA- 1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 6,27	R\$ 125,35
19	FACAS PARA COZINHA- 1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 20,30	R\$ 406,00
20	FACA DE COZINHA INOX 25CM EM AÇO INOX-1ª QUALIDADE	UND	10	R\$ 21,18	R\$ 211,80
21	FACA DE COZINHA INOX CABO PLÁSTICO-1ªQUALIDADE	UND	20	R\$ 2,88	R\$ 57,60
22	FÓSFORO 100und - 1º QUALIDADE	UND	50	R\$ 2,14	R\$ 106,83
23	FLANELA- 1ª QUALIDADE	UND	220	R\$ 7,46	R\$ 1.640,83
24	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS	UND	20	R\$ 43,55	R\$ 871,00
25	GARRAFA PARA CAFÉ- 1ª QUALIDADE	UND	33	R\$ 27,79	R\$ 917,13
26	GUARDANAPO- 1ª QUALIDADE	UND	850	R\$ 5,42	R\$ 4.609,83
27	ISQUEIRO- 1ª QUALIDADE	UND	50	R\$ 6,44	R\$ 322,08
28	JARRA DE PLÁSTICO 1,5 LITROS-1ª QUALIDADE	UND	10	R\$ 15,62	R\$ 156,20
29	JARRA DE PLÁSTICO 2LITROS-1ª QUALIDADE	UND	10	R\$ 19,15	R\$ 191,50
30	JARRA DE PLÁSTICO 5LITROS-1ªQUALIDADE	UND	10	R\$ 25,25	R\$ 252,50
31	PANEIA DE PRESSÃO DE 10 LITROS-1ª QUALIDADE	UND	5	R\$ 355,50	R\$ 1.777,50
32	PANEIA DE PRESSÃO 22 LITROS-1ª QUALIDADE	UND	2	R\$ 443,62	R\$ 887,24
33	PANEIA DE ALUMÍNIO BATIDO 50 LITROS-1ª QUALIDADE	UND	10	R\$ 489,37	R\$ 4.893,70
34	PANEIA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA 8 LITROS-1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 46,43	R\$ 928,60
35	PAPEL ALUMÍNIO- 1ª QUALIDADE	UND	300	R\$ 8,98	R\$ 2.694,50
36	PAPEL TOALHA-1ª QUALIDADE	PCT	900	R\$ 5,61	R\$ 5.048,25
37	PLASTICO PVC- 1ª QUALIDADE	UND	100	R\$ 7,71	R\$ 771,25
38	PANO DE PRATO-1ª QUALIDADE	UND	105	R\$ 14,13	R\$ 1.484,00
39	TÁBUA MULTICORTE EM PLÁSTICO 60X50CM-1ª QUALIDADE	UND	10	R\$ 44,40	R\$ 444,00
40	TABUA DE CORTAR CARNE- 1ª QUALIDADE	UND	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretaria Exec. Mun. de Trabalho e
Promoção Social SEMTEPS
Inscrição: 11/01/2021



Estado do Pará
Municipal de São Felix do Xingu
Prefeitura Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

41	TAMBOR COM TAMPA 100 LITROS- 1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 194,53	R\$ 3.890,67
42	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA -1ª QUALIDADE	UND	10	R\$ 26,35	R\$ 263,50
43	VELA BRANCA- 1ª QUALIDADE	UND	50	R\$ 7,82	R\$ 390,99
44	XÍCARA PARA CHÁ 200 ML-1ª QUALIDADE	UND	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
45	XÍCARA PARA CAFÉ 50 ML DE VIDRO-1ª QUALIDADE	UND	100	R\$ 2,88	R\$ 288,00

VALOR TOTAL

R\$ 64.659,26

LOTE 3 PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE 8und - 1º QUALIDADE	PCT	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50
2	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL 2X1 1ºQUALIDADE	PAR	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
3	CONDICIONADOR 325ml - 1º QUALIDADE	UND	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00
4	COTONETES 100und - 1º QUALIDADE	UND	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00
5	CREME DE PENTEAR 300ml - 1º QUALIDADE	UND	50	R\$ 16,17	R\$ 808,33
6	CREME DENTAL 90g - 1º QUALIDADE	UND	300	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
7	CREME DENTAL INFANTIL 50g 1º QUALIDADE	UND	150	R\$ 4,33	R\$ 649,50
8	DESODORANTE SPLAY 150ml - 1º QUALIDADE	UND	300	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00
9	ESCOVA DE PENTEAR CABELO- 1ª QUALIDADE	UND	50	R\$ 23,05	R\$ 1.152,50
10	ESCOVA DE DENTE ADULTO - 1º QUALIDADE	UND	100	R\$ 9,36	R\$ 936,33
11	ESCOVA DE DENTE INFANTIL - 1º QUALIDADE	UND	100	R\$ 7,73	R\$ 772,67
12	ESPONJA PARA BANHO - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
13	FRALDA DESCARTÁVEL G 28 UNIDADES - 1º QUALIDADE	PCT	100	R\$ 29,17	R\$ 2.916,67
14	FRALDA DESCARTÁVEL M 32 UNIDADES - 1º QUALIDADE.	PCT	100	R\$ 30,30	R\$ 3.030,00
15	FRALDA DESCARTÁVEL P 36 UNIDADES - 1º QUALIDADE.	PCT	100	R\$ 30,33	R\$ 3.033,00
16	FRALDA DESCARTÁVEL XG 24 UNIDADES - 1º QUALIDADE	PCT	100	R\$ 51,63	R\$ 5.163,33
17	MASCARA DE HIDRATAÇÃO PARA CABELO	UND	30	R\$ 17,50	R\$ 524,90
18	PAPEL HIGIÊNICO 4X1 - 1º QUALIDADE	PCT	7000	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00
19	PENTE PONTA FINA, DENTES FINOS COM ALTA ELASTICIDADE, CABO SEPARADOR DE MECHAS, RESISTENTE AO CALOR IDEAL PARA QUÍMICA	UND	50	R\$ 7,99	R\$ 399,67
20	SABONETE 90g - 1º QUALIDADE	UND	500	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
21	SABONETE LÍQUIDO 250g - 1º QUALIDADE	UND	500	R\$ 17,88	R\$ 8.941,67
22	SHAMPOO 325ml - 1º QUALIDADE	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 599,83
23	TALCO PARA BARBA 100g - 1º QUALIDADE	UND	50	R\$ 8,36	R\$ 418,00
24	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 70CM X 45CM-1ª QUALIDADE	UND	30	R\$ 14,10	R\$ 423,00
25	TOALHA DE BANHO 60X 1,40 CM 100% ALGODÃO-1ª QUALIDADE	UND	100	R\$ 42,03	R\$ 4.203,00

VALOR TOTAL

R\$ 94.787,90

LOTE 4 MATERIAL QUÍMICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	INSETICIDA 300ml - 1º QUALIDADE	UND	290	R\$ 15,73	R\$ 4.560,73

VALOR TOTAL

R\$ 4.560,73

LOTE 5 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretária Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social- SEMTEPS
Decreto: nº 1.202/2021



Estado do Pará
Municipal de São Félix do Xingu
Prefeitura Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

2021 071 5004

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LUVA PLASTICA G - 1º QUALIDADE	UND	560	R\$ 8,78	R\$ 4.915,87
2	LUVA PLASTICA M - 1º QUALIDADE	UND	560	R\$ 7,97	R\$ 4.460,40

VALOR TOTAL

R\$ 9.376,27

LOTE 6 MATERIAL ELETRICO

2021 071 5005

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LAMPADA-1ª QUALIDADE	UND	60	R\$ 15,66	R\$ 939,40

VALOR TOTAL

R\$ 939,40

VALOR TOTAL DAS PLANILHAS

R\$ 367.775,41

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretaria Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social SEMTEPS
Decreto: 1º 0102021